
quintA-feirA, 03 de deZeMBrO de 2009 11
Diário Oficial

Executivo  3
Endereço: Rua Senador Manoel Barata - de 870/871 a 
1080/1081, 1051
CEP. 66010-140 - Belém/PATelefone: 9132253402 
Ordenador: MARCIO LENO MAUÉS

cONTRATO
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49562

Contrato: 15/2009
Objeto: Aquisição de Impressos para o 1º CRS/SESPA e 
Unidades de Abrangência.
Valor Total: 16.585,35
Data Assinatura: 18/11/2009
Vigência: 18/11/2009 a 18/11/2010
Pregão Eletrônico: 4/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0132000000          Estadual
Contratado: Antônio Ferreira Felix Junior - EPP
Endereço: Estrada do Curuçambá, 14
CEP. 67145-260 - Ananindeua/PAComplemento: Rua Manoel 
Rosa
Telefone: 9132227018 
Ordenador: MARCIO LENO MAUÉS

cONTRATO
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49576

Contrato: 17/2009
Objeto: Aquisição de Impressos para o 1º CRS/SESPA e 
Unidades de Abrangência.
Valor Total: 22.461,12
Data Assinatura: 24/11/2009
Vigência: 24/11/2009 a 24/11/2010
Pregão Eletrônico: 4/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0132000000          Estadual
Contratado: Designer Gráfica e Editora Ltda.
Endereço: Rua Ayres Belo, 98
CEP. 55560-000 - Barreiros/PEComplemento: Rua Oliveira Lima
Telefone: 8136753870 
Ordenador: MARCIO LENO MAUÉS

cONTRATO
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49605

Contrato: 18/2009
Objeto: Aquisição de Impressos para o 1º CRS/SESPA e 
Unidades de Abrangência.
Valor Total: 4.843,26
Data Assinatura: 24/11/2009
Vigência: 24/11/2009 a 24/11/2010
Pregão Eletrônico: 4/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0132000000          Estadual
Contratado: Printcolor Gráfica e Editora Ltda.
Endereço: Rua Epaminondas Frota, 420
CEP. 60420-000 - Fortaleza/CETelefone: 8532579283 Fax: 
8534613537 
Ordenador: MARCIO LENO MAUÉS

cONTRATO
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49464

Contrato: 24/2009
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis ao 1º 
CRS e Unidades de Abrangência. - Ata Complementar
Valor Total: 662.955,60
Data Assinatura: 01/12/2009
Vigência: 01/12/2009 a 01/12/2010
Pregão Eletrônico: 8/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0103000000          Estadual
Contratado: C. Ribeiro Distribuidora Ltda.
Endereço: Travessa Nove de Janeiro - de 1296/1297 a 
2569/2570, 2419
CEP. 66063-260 - Belém/PAComplemento: entre Fernando 
Guilhom e Caripunas
Email: cjrf@orm.com.br
Telefone: 9132411128 Fax: 9132411701 
Ordenador: MARCIO LENO MAUÉS

ERRATA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49437

ERRATA/ 3º cENTRO REgIONAL DE SAúDE
PORTARIA DE DIáRIA Nº 741/3ºcRS DE 19/11/2009

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31549 DE 20/11/2009
ONDE SE LÊ:
ORIGEM: MAGALHÃES BARATA
LEIA-SE:
ORIGEM: CASTANHAL

ERRATA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49494

ERRATA/ 3º cENTRO REgIONAL DE SAúDE
PORTARIA DE DIáRIA Nº 718/3ºcRS DE 11/11/2009

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31543 DE 12/11/2009
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 
0500996/Francisco Dantas Pantoja (Motorista) / 1.0 diárias 
(Deslocamento) / de 16/11/2009 a 20/11/2009<BR
LEIA-SE:
Servidor(es): 
0500996/Francisco Dantas Pantoja (Motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 16/11/2009 a 16/11/2009<BR

DIáRIA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49534

PORTARIA: 782
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR 
GEORREFERENCIAMENTO NO MUNICIPIO DE MARAPANIM
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94 Art. 145 
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0500996// FRANCISCO DANTAS PANTOJA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/11/2009 a 20/11/2009<br
Ordenador: Rejani do Socorro Moreira da Silva

DIáRIA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49537

PORTARIA: 411-01.12.09
Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO/SUPERVISAO 
DOS PROGRAMAS E DO SISTEMA OPERACIONAL QUE 
COMPOE O SISTEMA DE INFORMACAO DE ENDEMIAS 
(SIVEP,SISFAD,SISLOC) NOS MUNICIPIOS DE IRITUIA,CAPITAO 
POCO E SANTA MARIA DO PARA, NO PERIODO DE 07 A 
11.12.09
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITAO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572061311/SALOMAO LIRA DA SILVA (AGENTE DE ENDEMIAS) 
/ 4.5 diárias (Deslocamento) / de 07/12/2009 a 11/12/2009<br
Ordenador: RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS

DIáRIA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49552

PORTARIA: 412-01.12.09
Objetivo: CONDUZIR TECNICO DA DIVISAO DE ENDEMIAS 
PARA OS MUNICIPIOS DE IRITUIA,CAPITAO POCO, E SANTA 
MARIA DO PARA, NO PERIODO DE 07 A 11.12.09
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPITAO POCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
911971/AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO (motorista) / 4.5 
diárias (Deslocamento) / de 07/12/2009 a 11/12/2009<br
Ordenador: RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS

DIáRIA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49583

PORTARIA: 400-27.11.09
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE CONTROLE VETORIAL 
PARA MALARIA(BORRIFACAO), NO MUNICIPIO DE AURORA DO 
PARA.
Fundamento Legal: LEI N] 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
AURORA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0505094/ANTONIO ERIVALDO BARBOSA DA SILVA (AGENTE 
DE SAUDE) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 08/12/2009 a 
11/12/2009
57206128/JOSE AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA (AGENTE 
DE ENDEMIAS) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 08/12/2009 
a 11/12/2009
572061301/NILSON PINHEIRO CHAVES (AGENTE DE 
ENDEMIAS) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/11/2009 a 
11/12/2009<br
Ordenador: RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS

DIáRIA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49495

PORTARIA: 402-23.11.09
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORA PARA PARTICIPAR DA 
ABERTURA DO I CONGRESSO DAS CIDADES AMAZONICAS, EM 
BELEM NO DIA 25.11.09.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572066131/JOSIEL CORDEIRO DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/11/2009 a 25/11/2009<br
Ordenador: RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS

DIáRIA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49453

PORTARIA: 407-27.11.09
Objetivo: REALIZAR ACOMPANHAMENTO/SUPERVISAO 
DOS PROGRAMAS E DO SISTEMA OPERACIONAL QUE 
COMPOEM O SISTEMA DE INFORMACAO DE ENDEMIAS 
(SIVEP,SISFAD,SISLOC) NOS MUNICIPIOS DE MAE DO 
RIO,AURORA DO PARA,PARAGOMINAS,ULIANOPOLIS E DOM 
ELISEU, NO PERIODO DE 14 A 18.12.09.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0498875/CESAR AUGUSTO AZEVEDO DE OLIVEIRA (AGENTE 
DE SAUDE) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 14/12/2009 a 
18/12/2009
572061311/SALOMAO LIRA DA SILVA (AGENTE DE ENDEMIAS) 
/ 4.5 diárias (Deslocamento) / de 14/12/2009 a 18/12/2009<br
Ordenador: RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS

DIáRIA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49789

PORTARIA: 414-01.12.09
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIAO EM BELEM, DIA 
03.12.09, NO AUDITORIO DO HOSPITAL DA SANTA CASA DE 
MISERICORDIA DO PARA, ONDE SERA TRATADO ASSUNTO REF. 
A LIBERACAO DE HOMONIMOS E DATA DE ENTREGA DE LAUDO 
MEDICOS.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572184301/RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS (DIRETORA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/12/2009 a 03/12/2009<br
Ordenador: RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS

DIáRIA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49484

PORTARIA: 403-23.11.09
Objetivo: PARTICIPAR DA ABERTURA DO I CONGRESSO DAS 
CIDADES AMAZONICAS, NO DIA 25.11.09, NA CIDADE DE 
BELEM, CONFORME CONVITE.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572184301/RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS (DIRETORA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/11/2009 a 25/11/2009<br
Ordenador: RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS

DIáRIA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49804

PORTARIA: 415-01-12-09
Objetivo: CONDUZIR DIRETORA DO 5º CRS, PARA PARTICIPAR 
DE UMA REUNIÃO DIA 03.12.09, NO AUDITORIO DO HOSP. 
SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572066131/JOSIEL CORDEIRO DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/12/2009 a 03/12/2009<br
Ordenador: RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS

DIáRIA
NúmERO DE PubLIcAçãO: 49405

PORTARIA: 409-27.11.09
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE DE SUPERVISAO/
ACOMPANHAMENTO, AOS MUNICIPIOS DE MAE DO RIO,AURORA 
DO PARA,PARAGOMINAS,ULIANOPOLIS E DOM ELISEU, NO 
PERIODO DE 14 A 18.12.09.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br


